
رهبر معظم انقاب اسللامی صبح دیروز در دیدار جمعی 
از تولیدکنندگان و فعالان صنعتللی، کارآفرینان و فعالان 
اقتصادی را افسللران، و کارگران را رزمندگان با اخاص و 
با صفای دفاع مقدس در مقابل جنللگ اقتصادی با امریکا 
خواندند و با اشاره به سخنان صریح مسئولان امریکا درباره 
شکست خفت بار آنها در این نبرد سنگین افزودند: مسئولان 
پرتاش با »ایجاد سند نقشه راهبردی صنعتی « و »مدیریت، 
هدایت، نظللارت و حمایت از تولید « مسللیر کاهش و رفع 
آسیب    ها و »شتاب گرفتن تولید، اشتغال و پیشرفت کشور« 
را با تاش بیشتر ادامه دهند تا آثار این روند در زندگی مردم 

نمایان شود. 
حضرت آیت الله خامنلله ای، توجه مسللئولان دولتی را به 
نکاتی که تولیدکنندگان و صنعتگران در دیدار امروز بیان 
کردند ضروری دانسللتند و با تأکید بر اینکه اطاع مردم از 
موفقیت های فعالان اقتصادی از زبان خود این افراد، برای 
مقابله با جنگ روانی دشمن مفید است، گفتند: البته اگر در 
این ۱۰ سال مسئولان با تولیدکنندگان همراهی بیشتری 

می کردند، آسیب    ها کمتر، و موفقیت    ها بیشتر می شد. 
رهبر انقاب، تولید را »جهاد « خواندند و افزودند: ایستادگی 
تولیدکنندگان در مقابل حمله به اقتصاد و تاش دشللمن 
برای ممانعللت از فروش نفللت و گاز، قطع منابللع ارزی و 
برنامه ریزی برای مسدودسازی مبادلات خارجی ایران، در 

واقع جهاد و از بزرگ ترین عبادت   ها است. 
ایشان با تأکید بر اینکه طراحی های دشمن برای فتح سنگر 
تولید با شکست مواجه شد، خاطرنشان کردند: در این تهاجم 
به اقتصاد کشور، در معیشت مردم مشکاتی به وجود آمد اما 
تولید به زانو درنیامد و سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا 
چند روز پیش صراحتاً اعام کرد که سیاست فشار حداکثری 

به شکست خفّت بار امریکا منجر شد. 
رهبر انقاب گفتند: آنها فروپاشی اقتصادیِ به 
خیال خودشان چند ماهه را زمینه ای برای تحقق 
مقاصد سیاسیِ شوم می دانسللتند اما پس از ده 
سال، سنگر تولید و اقتصاد کشور بحمدالله پابرجا 
است که تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی به عنوان افسران 
و کارگران به عنوان رزمندگان این جهاد مقدس، شریک و 

عامل اصلی این افتخار هستند. 
حضرت آیت الله خامنلله ای گفتند: همانگونه که سللال 
گذشته اعام شد اقتصاد کشللور برای عبور از مشکات 
و آسللیب ندیدن در مقابل تکانه هللای داخلی و خارجی، 
نیازمند جهش تولید اسللت زیرا جهش تولیللد با بهبود 
شللاخص های اقتصادی همچون اشللتغال پایدار، رونق 
صادرات، درآمد ارزی و کاهش نرخ تورم را به دنبال دارد و 
استقال اقتصادی را که ضامن عزت و امنیت ملی و افزایش 

اعتماد به نفس ملی است، به دنبال می آورد. 
رهبر انقاب با یادآوری سخنان همه صاحبنظران داخلی 
و خارجی درباره ظرفیت های فراوان و امکانات گسترده 
ایران گفتند: اگر مدیران کارآمد، پرتاش و دلسوز از این 
ظرفیت    ها استفاده صحیح کنند، یقیناً وضع چندین برابر 

متفاوت خواهد شد. 
حضرت آیت الله خامنه ای با تکرار تأکید همیشگی شان 
مبنی بر »پرهیز از شرطی کردن اقتصاد کشور و متوقف 

مانللدن فعالیت    ها به مسللائلی که اختیارش در دسللت 
خودمان نیست«، افزودند: در همین مدت ده سال نیز، 
بنگاه   ها و تولیدکنندگانی بوده اند که منتظر برداشللتن 
تحریم و نتایج مذاکللرات نماندند و بللا کار و تاش، به 

نمونه های موفقی تبدیل شدند. 
ایشللان البته آمارهای کان اقتصادیِ دهه ۹۰ را حقاً و 
انصافاً ناخرسند کننده خواندند و با اشاره به آثار اینگونه 
مسائل در زندگی مردم گفتند: آمار و میزان »رشد تولید 
ناخالص داخلی، تشکیل سللرمایه در کشور، تورم، رشد 
نقدینگی، مسکن، تأمین ماشین آلات و مسائل مشابه«، 
اصاً خرسند کننده نیست و ضربه به معیشت مردم که 
مدام از آن ابراز نگرانی می کنیم ریشه در همین مسائل 

و واقعیات دارد. 
رهبر انقاب تأکید کردند: عامل اصلی این مشکات، صِرف 
تحریم نیست بلکه تصمیم گیری های غلط یا کم کاری ها، 

باعث بخش مهمی از مشکات بوده است. 

ایشان با اشللاره به اهمیت و اسللتفاده حداکثری ایشان 
از مشاوره های متخصصان و کارشناسللان، گفتند همه 
مسئولان با بهره گیری از دیدگاههای صاحبنظران برای 
اجرای کامل توصیه های قباً بیان شده، همت کنند که 
هدایت، نظارت و حمایت از تولید به جای دخالت دولت، 
بهبود محیط کسب و کار، انضباط مالی، رفع موانع تولید، 
آسان سازی اخذ مجوز فعالیت ها، ایجاد پنجره واحد صدور 
مجوز، سیاست های تشللویقی برای فعالیت های مولد، 
دانش بنیان کردن زنجیره تولید، مبارزه با فساد، حمایت 
از صنایع داخلی و مبارزه قاطللع و بی رحمانه با قاچاق از 

جمله این توصیه    ها است. 
حضرت آیت الله خامنه ای به عنوان نمونه، مشللکل صدور 
بخشللنامه های متعدد را مثال زدند و گفتند: از سال ۹۷ تا 
۱۴۰۰، هزار و پانصد بخشنامه فقط درباره مسائل گمرکی 
صادر شده است. فعالان اقتصادی به کدام یک عمل کنند؟ 

اصاً فرصت هست همه را بخوانند؟

ایشللان سللپس لزوم ارتقای کیفیت کالاهای تولید داخل 
را مورد تأکید قللرار دادند و افزودنللد: حمایت های عملی 
و تبلیغاتی از تولیللد داخلی باید منجر بلله ارتقای کیفیت 
محصولات و همچنین ارتقای فناوری شود اما متأسفانه در 
برخی صنایع به ویژه در صنعللت خودرو به موضوع کیفیت 

توجه نمی شود و مردم نیز بحق به آنها اعتراض دارند. 
رهبر انقاب خاطرنشان کردند: اگر با وجود فضای حمایتی 
از تولید داخل، به جای ارتقللای کیفیت، قیمت    ها افزایش 
یابد، مسئله بدی است زیرا نتیجه همه حمایت های دولتی، 
بانکی و جلوگیری از رقابت های خارجی، عماَ منجر به بالا 

رفتن قیمت شده است. 
ایشللان با ابراز گایه از برخی تولیدکنندگان داخلی لوازم 
خانگی گفتند: با وجود حمایت    هایی که از این تولیدکنندگان 
شد اما گفته می شود برخی محصولات آنها تا دو بابر افزایش 

قیمت داشته که نباید اینگونه باشد. 
حضرت آیت الله خامنه ای یکی دیگر از موضوعات مهم در 
بخش تولید را حمایت از صنابع اشتغال آفرین برشمردند 
و افزودند: باید در کنار حمایت از صنایللع اصلی و مادر، 
از صنایع پایین دستی و اشللتغال آفرین نیز حمایت های 
دولتی و بانکی انجام شللود که پتروپالایشگاه   ها در ذیل 
صنعت نفت و زنجیره صنایع پایین دستیِ صنعت فولاد، 

نمونه    هایی از این موضوع هستند. 
»توجه ویژه به دانش بنیان شللدن صنایع بزرگ« از دیگر 
نکاتی بود که رهبر انقاب به آن اشللاره کردند و گفتند: در 
سللالهای اخیر هزاران بنگاه دانش بنیانِ کوچک و متوسط 
به وجود آمده اسللت اما در مورد دانش بنیان شدن صنایع 
بزرگ غفلت شده اسللت که باید در این زمینه از توانایی و 
دانش جوانان خوش استعداد استفاده شود؛ همان طور که در 
هر جایی، از واکسن کرونا تا موشک نقطه زن که به جوانان 

اعتماد و از آنها کار خواسته شد، واقعاً درخشیدند. 
ایشان با تأکید بر اینکه به طور کلی با استفاده از شرکتهای 
خارجللی مخالف نیسللتم، خاطرنشللان کردنللد: معتقدم 
شرکت های دانش بنیان کارآمد داخلی می توانند نیازهای ما 
را در صنایع بزرگ همچون نفت برآورده کنند بنابراین نباید 
تصور شود که ارتقای فناوری در صنایع گوناگون فقط منوط 

به حضور شرکت های خارجی است. 
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: جوانان با اسللتعداد 
ما در زمینه نانو، سلللولهای بنیادی و زیست فناوری نیز 
کارهای برجسللته ای انجام داده و نشللان دادند »جوانِ 

ایرانی می تواند«. 
»مسئله هدایت اعتبار « نکته دیگری بود که رهبر انقاب به 
آن اشاره کردند و گفتند: فاصله بین رشد نقدینگی و رشد 
تولید ناخالص داخلی، فاصله ای نجومللی و غیرقابل قبول 
است و مصرف اعتبارات به شکلی است که این انبوه نقدینگی 
تأثیری در تولید ندارد، در حالی که باید دولت و بانک مرکزی 
به صورت فعال و با نظارت جدی، تسهیات دهیِ بانک   ها را 

منوط به هدایت اعتبار به سمت تولید کنند. 
ایشللان »دانش بنیان و فناورانه کردن کشاورزی« را نیز 
ضروری دانستند و افزودند: کشت گلخانه ای قابل توجه 
اسللت اما با آن نمی توان کشللور را اداره کرد و با توجه به 
زمین، خاک و آب موجود در کشللور، باید با دانش بنیان 
کردن کشاورزی و یافتن الگوی مصرف بهینه، از نابودی 
خاک و هدررفت آب جلوگیری، و صرفه جویی در آب را 
به صورت جدی دنبال کرد. حضللرت آیت الله خامنه ای با 
تأکید مجدد بر لزوم تهیه و تصویب سند و نقشه راهبردی 
صنعتی کشور گفتند: وجود این سند مهم و قانونی موجب 
جلوگیری از انحراف برنامه های صنعتی کشور با رفت و آمد 

و تغییر دولت   ها خواهد شد. 
رهبر انقاب با تشکر مجدد از همه دست اندرکاران تولید، 
مسئولان را به رفع موانع در این زمینه فراخواندند و افزودند: 
مسللئولان دولتی حقیقتاً در حال تاش هستند و باید این 
تاش را به گونلله ای ادامه دهند که آثللار آن بعد از مدتِ نه 

چندان طولانی، در زندگی مردم محسوس شود.

سوء استفاده کردند!

توانايي انجام 200 ميليارد دلار 
خدمات فني و مهندسي را داريم 
  دکتر ایرج گابتونچي، 
دبیر و عضو سللندیکاري 
در  ایللران  سللاختماني 
گفت وگللو بللا »جللوان« 
تشللکلي که امللروز به نام 
»سللندیکاي شرکت هاي 
ساختماني ایران« شناخته مي شود با بیش از ۷۰سال 
قدمت، کهنسللال ترین تشللکل صنفي کشور است. 
به هر حال سللندیکاي شرکت هاي سللاختماني که 
در سال ۱۳۲۶ به طور رسللمي ثبت گردید، در طول 

حیات خویش حتي یک روز هم از فعالیت 
بازنایستاده است. این تشللکل مانند هر 
سللازمان صنفي و اجتماعللي دیگر فراز 
و نشللیب هایي داشللته، ولي هیچگاه در 
حمایت از آباداني و سللازندگي کوتاهي 
نکرده اسللت. در جلسه اي 
که با رهبر انقاب داشتیم، 
مطالللب مثمرثمللري در 
رابطه بللا تولیللد و به ویژه 
صادرات خدمات فني و مهندسي مطرح 
شد. در این جلسه گزارشللي از پتانسیل 
و ظرفیت هاي خدمات فني و مهندسللي 
خدمت مقام معظم رهبري ارائه شد، این 
صنف با بیش از ۷۰ سال قدمت در حوزه 

امور عمراني داخل و خارج از کشللور فعالیت دارد و 
5۶ هزار و 5۰۰ شللرکت مهندسي حوزه ساختماني 
در کشللور داریم کلله از این تعداد 5۳ هزار شللرکت 
پیمانکاري و ۳ هزار و 5۰۰ شللرکت مهندس مشاور 
هسللتند که توان بالایي در انجام پروژه هاي داخلي 

و خارجي دارند. 
براي حل مشللکات و برخللي محدودیت ها در 
بخش صدور خدمات فني و مهندسللي، نیازمند 
یک فرماندهي واحد هستیم. ۷۰ درصد ظرفیت 
این شرکت ها آماده به کار اسللت. بر این باوریم 
که بللا فعال شللدن ظرفیللت این شللرکت ها با 
همراهي دولت شللاهد توسللعه صدور خدمات 
فني و مهندسي حوزه سللاختمان خواهیم بود. 
معتقدیم ظرفیللت خدمات پیمانللکاري فني و 
مهندسي کشور رقمي حدود ۲۰۰ میلیارد دلار 
در سال است، به طور نمونه تنها بازار عراق داراي 
ظرفیت ۱۰۰میلیللارد دلاري در حوزه خدمات 
فني و مهندسي است که اگر تنها ۱۰ درصد آن را 
اخذ کنیم، ارزآوري خوبي براي کشور دارد. این 
در حالي است که عاوه بر صدور دانش خدمات 
فني و مهندسي و مشاوره اي، بخش هاي وابسته 
مثل مصالح و مواد کاربردي در حوزه عمراني نیز 

با تحول روبه رو مي شوند. 
 دولللت باید موانللع موجللود را رفع کنللد، ۱۰ تا ۱۲ 
وزارتخانه و نهللاد در این حللوزه کار مي کنند و براي 
برطرف کردن مشکات و موانع و افزایش سهم ایران 
از بازار مهندسللي دنیا باید فرماندهي واحد در زمینه 

خدمات فني و مهندسي و صدور آن داشته باشیم. 

 فرمايشات رهبري پيگيري
و اجرا شود 

بیان موفقیت ها و چالش ها 
عالي تریللن  مقابللل  در 
مقام کشللور و دیده شللدن 
مشللکات از سوي رهبري 
اتفاق مثبتي اسللت که در 
سللال هاي اخیر افتاده و بر 
تولید و صنعت تأثیر بسزایي 
دارد. چالش هایللي کلله در 
دیدار رهبري با تولید کنندگان مطرح شد تمامي بخش 
تولید و صنعت را شامل مي شللد. فرمایشات رهبري و 
تذکراتي که به تولید کنندگان و اعضاي 
کابینه دادند در صورت پیگیري و اجرا 

قطعاً مي تواند راهگشا باشد. 
انواع کاتالیسللت ها و جاذب هاي مورد 
نیاز صنایع در گذشللته از محل واردات تأمین مي شد، 
اما با تولید این کالا ها در کشور از واردات بي نیاز شدیم. 
ما توقللع داریم صنایع بالا دسللتي، فولاد ،نفللت، گاز و 
پتروشیمي رفتاري که با تولید کنندگان خارجي داشتند 
با ما داشته باشند. ضمن اینکه از خارجي ها هیچ تضمین 
کیفیتي نمي گرفتند. در حالي کلله از تولید کنندگان 

داخلي تضمین هاي سختگیرانه اي مي گیرند. 
.........................................................................................

 مخاطب رهبري
 کل صنعت کشور است 

زمانللي کلله رهبللري بلله 
نکته اي اشاره مي کنند باید 
تولید کنندگان، وزرا و دولت 
براي اجراي این نکات نقشه 
راهللي طراحي کننللد و به 
اجراي آن نیز نظارت شود. 
متأسفانه نکاتي که از سوي 
مقللام عالي کشللور مطرح 
مي شللود، بعضاً بعد از چند مللاه فراموش 
می شود و بر اجراي آن هیچ نظارتي صورت 
نمي گیرد. وقتي رهبري از کیفیت و قیمت 
خودرو گله دارند، باید تمامي دسللتگاه ها 
براي اجراي این فرمایشللات بسیج شوند. 
در موضوع قیمت و کیفیت باید به صنایع 
بالا دستي و پایین دستي این صنعت توجه 
شود. باید قیمت و کیفیت مواد اولیه اعم از 
فولاد، پتروشیمي، رنگ و پاستیک توجه 
و متعادل سازي شللود تا بتوان در صنعت 
خودرو به بهبود کیفیت و قیمت برسیم. به 
اعتقاد من مخاطب فرمایشات رهبري کل 

صنعت کشور است.
.........................................................................................

 نقشه راهبردی صنعت
 در مرحله آماده سازی است 

نقشلله راهبللردي صنعت 
که مللورد تأکیللد رهبري 
است، در وزارت صمت در 
مرحله آماده سازي است. 
بخش صنعت به گروه هاي 
صنعتي – معدني، خودرو 
و پوشللاک تقسللیم بندي 

شده است. 
سللند راهبردي خودرو نهایي شللده و لللوازم خانگي در 
مرحله طراحي اسللت. سایر شللاخه ها نیز در دست تهیه 
است. مدیریت متمرکز که رهبري نیز به آن اشاره کردند، 
باید تمامي ابعادش بررسللي و آسیب شناسللي شود. چرا 
آن بخش فقط به وزارت صمت مربوط نمي شللود و باید 
در هیئت دولت مطرح شود. ممکن است نیاز من اصاح 
ساختار باشللد که باید به صورت کان تر به آن پرداخته 
شود. در تهیه نقشه راهبردي در برخي صنایع مانند توسعه 
صنعت چوب، چون ماده اولیه این صنعت در وزارت جهاد 
کشاورزي تأمین مي شود، از این رو مجدد باید بازنگري و 
در دولت مطرح شود، زیرا نیازمند اقدامات فرا  دستگاهي 

است که باید از سوي مقام بالاتر راهبري شود.  
.........................................................................................
مأموريت رئيس جمهور به معاون 
اول براي تدوين نقشه راهبردي 

صنعتي کشور
سید ابراهیم رئیسي، رئیس جمهور در پي بیانات مهم 
و راهبردي رهبر معظم انقاب در دیدار فعالان حوزه 
تولید و صنعت، به معاون اول مأموریت داد با تشکیل 
کارگروهي در دولت و با همللکاري مجامع علمي و 
دانش بنیان و کارآفرینان نسللبت به اجرایي کردن 

رهنمودهاي معظم له اقدام کند. 
در متن نامه آیت الله سید ابراهیم رئیسي به محمد مخبر 
آمده است: با عنایت به بیانات مهم و راهبردي مقام معظم 
رهبللري )مدظله العالي( در دیدار فعللالان حوزه تولید و 
صنعت و لزوم اجرایي کللردن رهنمودهاي معظم له، به 
جنابعالي مأموریت داده مي شللود تا بللا حرکت جهادي، 
کارگروهي متشللکل از متخصصللان و صاحب نظران و 
متولیان این حوزه در دولت و مجامع علمي و دانش بنیان 
و کارآفرینان تشکیل داده و اولاً: با لحاظ فرمایشات اخیر 
رهبر فرزانه انقاب اسامي و سایر اسناد بالادستي اعم از 
سایر فرامین و رهنمودهاي ایشان و قوانین موجود و سند 
تحول دولت، نسبت به تدوین نقشه راهبردي صنعتي و 
ارتقای تولید داخل اقدام کنید. ثانیاً: راهکارهاي عملیاتي 
و اجرایي آن با تعیین زمان بندي و دستگاه هاي متولي و 
نهادهاي همکار و شللرح وظایف هر کدام در حوزه هاي 
مدیریت، نظارت، هدایت و حمایت مشخص گردد. ثالثاً: 
گزارش اقدامات انجام شده و نتایج حاصله به  صورت ماهانه 

ارائه تا به استحضار ایشان و اطاع عموم رسانده شود.

 مي توان با اين همه زمين 
و امكانات علاوه بر تأمين غذاي 

کشور صادرات هم داشت
  یوسللف ابراهیمللي، 
دارنده بزرگ ترین مجموعه 
گلخانلله اي هیدروپونیللک 
در کشللور در گفت وگللو با 
»جوان« : خوشبختانه رهبر 
معظم انقاب با حوزه تولید 
و اقتصاد آشللنایي خوبي دارند و این یللک امتیاز براي 
تولید کنندگان در عرصه هاي مختلف تولید به شللمار 

مي رود. 
در جلسلله اي که با رهبري داشللتیم، مللوارد خوب و 
راهگشایي در مورد تولید صادرات محور 
عنوان شللد و وقتي حاکمیت به دنبال 

تقویت تولید صادرات محور 
اسللت این حللوزه آینده 
روشن تري خواهد داشت. مجموعه ویتانا 
که به معني پدر ویتامین است، هفت سالي 
مي شود که کار تولید محصولات کشاورزي 
را به شکل گلخانه اي و هیدروپونیک آغاز 
کرده است و تجربه سال ها فعالیت در حوزه 
باغباني و کشاورزي و به طور کل تولید این 
ضللرورت را هویدا مي کند که کشللاورزي 
ایران باید به سللمت مکانیزاسیون حرکت 
کند.  مجموعلله گلخانلله اي ۹۰ هکتاري 
ویتانا در سللال ۴۶هزار تن محصول تولید 
مي کند که 85 درصد آن به روسللیه صادر 
مي شود و ارزآوري خوبي براي کشور دارد. 

در این مجموعه بیللش از هزار و ۳۰۰ نفر مشللغول به 
فعالیت هستند.

بللا توجلله بلله اینکلله ایللران از منظللر اقلیمي در 
وضعیت خشللک و کم آبي قرار دارد، لازم است که 
سللرمایه گذاري در حللوزه مکانیزاسللیون باغباني 
و کشللاورزي انجام گیرد تا عاوه بللر تأمین غذاي 
مورد نیاز کشللور، صادرات محصولات کشاورزي را 
نیز در دستور کار داشته باشللیم. آذربایجان تا ۱5 
سال پیش اصاً گلخانه اي نداشت، امروز آذربایجان 
زمین های زیادی را زیر کشت گلخانه ای دارد، این 
در حالي است که ایران با این همه قدمت در حوزه 
باغباني و کشاورزي آنطور که انتظار می رود، کشت 

گلخانه اي ندارد.

گفتوگوگفتوگو

دو شنبه 11 بهمن 1400 | 28 جمادی الثانی 1443 |4 | روزنامه جوان |  شماره 6413 

88498433سرويس  اقتصاد ي

س
شنا

کار
ظر

ن
ول
فا

حر

ول
سئ

وم
س

شنا
کار
ظر

ن
هاد ي غلامحسیني

 بهناز قاسمی، ملیحه مراد ی 

پروند ه
 دیدار رهبری 

با تولیدکنندگان

   مری�م تاج آبادي ابراهیم�ي، مدیرعام�ل گ�روه 
دانش بنیان تك ژن زیس�ت: ما میکروبیولوژیسللت ها 
اعتقاد داریم که میکروب هاي کوچک ثروت آفرینان بزرگي 
هستند. شرکت تک ژن زیست را در سال ۱۳88 با سرمایه شخصي تأسیس 
کردیم براي اینکه بتوانیم نیازهاي صنعت غذا و دارو را تأمین کنیم. از نظر 

تأمین پروتئین جزو ۱۰کشور اول دنیا هستیم. 
ما توانسللتیم بدون اسللتفاده از هیچگونه ارز دولتي، از تولیللد مواد اولیه 
تا محصول نهایللي 5۰محصول دانش بنیللان را در حوزه دارو، واکسللن و 
افزودني هاي خوراک دام تولیللد کنیم و به کشللورهاي مختلف صادرات 

داشته باشیم. 

سللال۱۴۰۴پیش بیني  تللا 
مي شود که بخش چشمگیری 
از  بازار دنیا را در دست داشته 
باشیم. در حال حاضر ۶۰هزار 
دانشللجوي فارغ التحصیللل 
داشته ایم و از نظر علمي رتبه 
۱۲ جهاني را کسللب کرده ایم 
و از طرفي در آسللیا جزو پنج 
کشور اول هستیم و ۶۰۰شرکت دانش بنیان را به کمک شتاب دهندگان 
تأسللیس کردیم. حوزه زیسللت فناوري بسللیار نجیبانلله و مقتدرانه 

عمل کرده اسللت. این برناملله مي تواند تا 5۰ درصللد واردات در حوزه 
افزودني هاي خوراک و دارو را کاهش دهد و همچنین تأثیر چشمگیري 

در تولید ناخالص ملي داشته باشد. 
در این خصوص الزاماتي هست: 

۱( تولید داخلي را قرباني واردات نکنیم. ۲(با توجه به نقطه قوت در این حوزه 
صنعتگران آمادگي تشکل کنسرسیوم صادرات محصولات زیست فناوري 
را هم به منظور هم افزایللي تولید داخل و هم کسللب بازارهاي منطقه اي و 
تولید در کشللورهاي منطقه را دارند. ۳( اباغ سیاست هاي توسعه زیست 
فناوري در راستاي حمایت هاي مادي و معنوي از این صنعت و تحقق اهداف 

برنامه ریزي شده با نظارت مستقیم.

حوزه زیست فناوري بسیار نجیبانه و مقتدرانه عمل کرده است

ایمان عتیقي، شرکت معدني و گل گهر سیرجان 
 بازدهي 50 در صدي

در شرايط افت شاخص ها 
 یکللي از معیارهللاي مقاوم سللازي اقتصاد 
پیچیدگي اقتصاد اسللت که بللر دو عامل تنوع 

محصول و پیچیدگي محصولات استوار است.
در جهت خنثي سازي تحریم ها و اقتصاد کشور 
راهي که مي توانیم از آن بهره بگیریم، پیچیدگي 
اقتصاد اسللت. معدن با تنوع محصللول مي تواند 

تکمیل کننده و مقاوم ساز اقتصاد ایران باشللد. یکي از مهم ترین دلایلي که 
باعث کم رنگ شدن نقش معادن کشور شده است، نداشتن 
یک سیسللتم جامع اکتشللاف اسللت. باید راهي ساخت و 
سیاستي نوشت. عاوه بر تکمیل زنجیره محصولات معدني، 
به نظر بنده و کارشناسان، اکتشاف و باز اکتشاف است، اما 
راه حل سرعت بخشیدن به فعالیت هاي اکتشافي به صورت سیستماتیک 
تعریف ابرپروژه براي شللرکت هاي بزرگ معدني، رفع معارضین اکتشافات 
استفاده از فناوري نوین و تجهیزات بروز دنیا. گل گهر اولین منطقه اي است 
که زنجیره کامل فولاد اعم از اکتشاف و استخراج، تولید کنستانتره و شمش 

را در دل خود جاي داده است که در سطح خاورمیانه بي نظیر است.

معدن

علي تقوي فر، شرکت سیمرغ   
 افزايش مصرف سرانه مرغ و تخم مرغ 

در 43 سال   
   بزرگ ترین شرکت تولید کننده تخم مرغ 
و زنجیره کامل تولید در کشور و منطقه داراي 
۶ میلیللون و ۷5۰هزار مرغ و تولید سللالانه 
۷۰هزار تللن تخم مللرغ و ۳۷ میلیون قطعه 
جوجه، با ظرفیت تولید  دان ۳۰۰هزار تن در 
سال و ۳۰۰ نفر پرسللنل که در نقاط محروم 

کشور مشغول خدمت هستند. 
در سللال ۹۹ برابر آمارهاي موجود کشللور توانسللتیم 
حدود ۲/۶میلیون مرغ و یک میلیون تن تخم مرغ تولید 
کنیم. تولید مرغ ۱۴ برابر و تخم مرغ ۱۰برابر اول انقاب 
شده است و مصرف سللرانه ظرف ۴۳ سللال گذشته از 
5کیلومرغ به بیش از ۳۰کیلو و از ۳ کیلو تخم مرغ به بیش از ۱۳ کیلو 
رسیده اسللت. سللالانه حدود ۱۰میلیون تن مبلغي حدود 5 میلیارد 
دلار صرف واردات مي شود و با توجه به محدودیت آب و کشاورزي در 
صورت افزایش مصرف و تولید براي ایجاد شرایط بهینه و خوراک بخش 

قابل توجهي از این مشکات مرتفع شده است.

عباس ابهري، صنایع الكترونیك ناسیونال 
 شروع تحريم ها 

نقطه عطف صنعت لوازم خانگي 
    لوازم خانگي شللامل چند طبقه بزرگ و 
کوچک، حرارتللي و برودتي، صنایع صوتي و 
تصویري، صنایع عمومي و صنایع قطعه سازان 

مي شود. 
در ابتدا این صنعت وابستگي شدیدي از نظر 
تکنولوژي و تعمیر قطعات به شللرکت هاي 

خارجي داشللت و تولید کنندگان معللدودي در ایللن زمینه فعالیت 
داشتند و بازار در تسخیر برندهاي خارجي و به عنوان 
بازار مصرف بود. شروع تحریم هاي ظالمانه نقطه عطف 
در صنعت لوازم خانگي بود، ایجاد نوسان در بازار عرضه 
و تقاضا در اثر خروج و قطع ورابطه کشورهاي خارجي 

آسیب جدي به مصرف کننده وارد کرد. 
سرازیر شللدن کالاهاي غیر مجاز و کم کیفیت بدون گارانتي به بازار 
مصرف ایجاد شد که در ادامه صنعتگران توانستند با تغییر رویه صنعت 
لوازم خانگي را صرفاً از مونتاژکاري به یک صنعت مولد و پیشللران که 

همچنان در حال توسعه است، تبدیل کنند.

صنعتتولید

    ساسان قربانی، 
کارشناس خودرو

    حسن نوايي 
توليد کننده

    مهدي نيازي، 
معاون وزارت صمت

بخشی از متن بیانات رهبر انقاب:  این همه حمایت در طول سال ها از صنعت خودرو در 
کشور شده اما کیفیت خودرو خوب نیست. مردم ناراضی اند، درست هم می گویند، اعتراض 
مردم بجاست این صنعت نتوانسللته رضایت مشللتری را جلب کند. حالا اگر از این فضای 
حمایتی، هم برای ارتقای کیفیت استفاده نشود و هم سوءاستفاده شود برای بالا بردن قیمت، 
این خیلی بد اسللت!  این همه حمایت دولتی و تبلیغاتی و بانکی و جلوگیری از رقابت های 
خارجی موجب شود قیمت بالا برود، این خیلی چیز بدی است! در لوازم خانگی نیز من گایه 
می کنم از مسللئولان صنعت لوازم خانگی. ما از اینها حمایت کردیم، اسم آوردیم؛ شنیدم 

بعضی اقام دو برابر افزایش پیدا کرده، چرا؟! نبایستی با حمایت ها اینجور برخورد شود.


